
UCHWAŁA NR XXVII/231/2017
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na cel publiczny na rzecz 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Malechowie 

nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Malechowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446, 1579, 1948) i art. 13 ust. 2 w związku z art. 6 pkt 6 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2016 r., poz. 2147, 2260) oraz 
w związku z art. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2012 r., poz. 406; z 2014 r., poz. 423; z 2015 r., poz. 337, 1505; z 2016 r., 
poz. 1020)  Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie  w formie darowizny na cel publiczny na rzecz 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Malechowie, 
z przeznaczeniem na wybudowanie filii gminnej biblioteki publicznej:

1) nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej jako działka o numerze ewidencyjnym 
409/43, o powierzchni 0,1133 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Ostrowiec, gmina 
Malechowo, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Koszalinie księga wieczysta 
KO1K/00065556/9.

2) nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej jako działka o numerze ewidencyjnym 
409/81, o powierzchni 0,1052 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Ostrowiec, gmina 
Malechowo, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Koszalinie księga wieczysta 
KO1K/00065556/9.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Jolanta Kieres

Id: 09D419B1-35C1-411B-9E19-5B15693F1F52. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami nieruchomość może być
przedmiotem darowizny na cele publiczne.

Celami publicznymi w rozumieniu art.6 pkt 6 ww. ustawy są m.in. budowa i utrzymywanie
pomieszczeń dla samorządowych instytucji kultury w rozumieniu przepisów o organizowaniu
i prowadzeniu działalności kulturalnej.

Zgodnie z przepisami ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej jednostki
samorządu terytorialnego organizują działalność kulturalną, tworząc samorządowe instytucje
kultury, dla których prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem statutowym.
Formami organizacyjnymi działalności kulturalnej są m.in. biblioteki.

Pismem z dnia 21.04.2017r. Pani Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Malechowie
wystąpiła do Wójta Gminy Malechowo z wnioskiem o przekazanie, w drodze darowizny,
nieruchomości gruntowych oznaczonych, jako działki o numerach ewidencyjnych 409/43, 409/81,
obręb ewidencyjny Ostrowiec z przeznaczeniem pod wybudowanie na przedmiotowych działkach
filii gminnej biblioteki publicznej.

Przekazanie w drodze darowizny, Gminnej Bibliotece Publicznej w Malechowie
przedmiotowych nieruchomości pozwoli bibliotece na uzyskanie większej ilości punktów przy
ubieganiu się o dofinansowanie z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet
2 Infrastruktury Bibliotek 2016-2020 "budowy budynku filii gminnej biblioteki publicznej".

Stosownie do treści art.13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce
nieruchomościami, w przypadku nie wykorzystania nieruchomości na cel określony w umowie
darowizny, darowizna podlega odwołaniu.

Id: 09D419B1-35C1-411B-9E19-5B15693F1F52. Podpisany Strona 1




